

**УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ
И ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ОБЪЕКТОВ
ЖИВОТНОГО МИРА И ВОДНЫХ
БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ**
(Управление охраны ОЖМиВБР РА)

Гоголя ул., 2, г. Майкоп, 385000
тел/факс 8(8772) 56-01-16



**АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ПСЭУШЪХЪХЭМРЭ ПСЫ
БИОЛОГИЧЕСКЭ КЪЭКИУАПІХЭМРЭ
КЪЭУХЪУМЭГЪЭНХЭМКІЭ ЫКІИ
ГЪЭФЕДЭГЪЭНХЭМКІЭ И ГЪЭОРЪШАПІ**
(АР-м ППБКъ къэухъумэгъэнхэмкІэ
и ГъэорышлпІ)
Гоголым иур., 2, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел/факс 8(8772) 56-01-16

ПРИКАЗ

от 11 ноября 2021 г.

№ 48

г. Майкоп

О внесении изменений в приказ Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея от 16 ноября 2011 г. № 149-пр «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы, и государственными гражданскими служащими Республики Адыгея в Управлении по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, и соблюдения государственными гражданскими служащими Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея требований к служебному поведению»

В соответствии с пунктом 5 Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Главы Республики Адыгея от 16 сентября 2021 года № 125 «О внесении изменений в некоторые Указы Президента Республики Адыгея в сфере противодействия коррупции» и с целью приведения в соответствие юридической техники

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы, и государственными гражданскими служащими Республики Адыгея в Управлении по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, и соблюдения государственными гражданскими служащими Управления по охране и использованию

объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея требований к служебному поведению, утвержденное приказом Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея от 16 ноября 2011 года № 149-пр «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы, и государственными гражданскими служащими Республики Адыгея в Управлении по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея, и соблюдения государственными гражданскими служащими Управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Республики Адыгея требований к служебному поведению», следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Консультант по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «Консультант Управления»;

2) в подпункте «а.1» пункта 7 слова «консультант по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «консультант Управления»;

3) в абзаце 1 пункта 10 слова «Консультант по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «Консультант Управления»;

4) в абзаце 2 пункта 10 слова «консультант по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «консультант Управления»;

5) в пункте 11 слова «подпунктом 4 пункта 10» заменить словами «подпунктом «г» пункта 10»;

6) пункты 12 и 12.1 изложить в следующей редакции:

«12. Запросы, предусмотренные подпунктом «г» пункта 10 настоящего Положения (кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов), направляются начальником Управления либо уполномоченным им должностным лицом.

12.1. Запросы в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, направляются Главой Республики Адыгея либо специально уполномоченным им должностным лицом.»;

7) в подпункте 3 пункта 15 слова «к Консультанту по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «к консультанту Управления»;

- 8) в пункте 18 слова «Консультант по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «Консультант Управления»;
- 9) в пункте 19 слова «Консультантом по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «консультантом Управления»;
- 10) в пункте 22 слова «Консультанту по вопросам права и кадровой работе Управления» заменить словами «консультанту Управления».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник Управления



А.Р.Туов